
 

Evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv: 190122 

 
Dodatek č. 1  

(dále jen „dodatek“) 

ke smlouvě o dílo 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

FOTOGRAFICKÁ PROPAGACE OPŽP 2014 – 2020 
 

mezi: 

Název: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 – Vršovice 

IČO: 00164801 

Zastoupená: Ing. Jaroslavem Michnou, ředitelem odboru fondů EU 

Bankovní spojení: Česká národní banka Praha 1 

Číslo účtu: 7628001/0710 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Ing. Jaroslav Michna 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název: HERAFILM s.r.o. 

Sídlo: Hněvkovská 1233/27, 148 00 Praha 4 

IČO: 24799254 

DIČ: CZ24799254 (je plátcem DPH) 

ID datové schránky: spexmuz 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Zápis v OR: OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 175291 

Zastoupená: MgA. Jaromírem Herskovičem, jednatelem 

Bankovní spojení: RaiffeisenBank, a.s. 

Číslo účtu: 2479925433/5500 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

MgA. Jaromír Herskovič 

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel společně také dále jen „smluvní strany“) 
 

  



2/3 

1. PREAMBULE 

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 26.1.2021 smlouvu o dílo, vedenou v Centrální 

evidenci smluv objednatele pod ev. č. 190122 („smlouva“), a to na základě výsledku 

veřejné zakázky malého rozsahu zadávané v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů dále jen „zákon 

o ZVZ“), mimo režim zákona o ZVZ a v souladu s ustanoveními Pravidel pro žadatele 

a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2014 – 2020 

(dále jen „Metodika OPŽP“), (dále jen „výběrové řízení“). 

1.2. Po uzavření smlouvy bylo zjištěno, že v rámci dvou projektů, které měly 

být fotografovány v rámci 2. fáze dle přílohy č. 1 smlouvy (časosběrné fotografování), 

nebude možné provést sety fotografií po ukončení realizace projektu, jelikož 

projekty se nebudou realizovat (příjemce dotace ustoupil od realizace), případně 

budou z důvodu dříve nepředpokládaného posunu harmonogramu realizovány 

až po ukončení plnění smlouvy (tj. po 31. 10. 2022). Z tohoto důvodu budou 

provedeny místo dvou setů fotografií v rámci 2. fáze dle přílohy č. 1 smlouvy, 

které měly být pořízeny po realizaci projektu, dva sety fotografií odpovídající 

1. fázi dle přílohy č. 1 smlouvy (jednorázové fotografování). Jeden set fotografií 

je přitom co do kvality, množství fotografií či kompozice specifikován v příloze 

č. 1 smlouvy (čl. 2.) s totožnými požadavky bez ohledu na to, zda jde o set fotografií 

z 1. fáze či o set fotografií z 2. fáze. 

1.3. Na základě skutečností popsaných výše se smluvní strany dohodly na změnách 

smlouvy, jak jsou popsány níže v tomto dodatku, přičemž tento postup je v souladu 

s ustanovením čl. 2.13.4. Metodiky OPŽP, jelikož nejde o změnu podstatnou, která 

by: 

a. umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele 

v původním výběrovém řízení, pokud by zadávací podmínky původního 

výběrového řízení odpovídaly této změně; 

b. měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele; nebo 

c. vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1. V souladu se skutečnostmi uvedenými v čl. 1 tohoto dodatku se smluvní 

strany dohodly, že se účinností tohoto dodatku mění znění ustanovení písm. 

b) v Čl. 1.1. přílohy č. 1 smlouvy a nově zní následovně:  

„b) 2. fáze – dodání 18 setů časosběrných fotografií 10 nově vzniklých projektů 

podpořených z OPŽP, přičemž dva projekty budou fotografovány pouze před 

zahájením realizace projektu, sety fotografií po ukončení realizace pořízeny 

nebudou. Dále budou dodány dva sety fotografií odpovídající fázi 1 dle písm. 

a) tohoto článku (tj. jednorázové fotografování projektů podpořených z OPŽP 

2014 – 2020).“ 



3/3 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že se účinností tohoto dodatku mění znění 

ustanovení Čl. 4.1. přílohy č. 1 smlouvy a nově zní následovně: 

„Předmětem plnění této části veřejné zakázky je dodání 18 setů časosběrných 

fotografií 10 projektů podpořených z OPŽP 2014 – 2020 vyfotografovaných v průběhu 

let 2021 – 2022, dva projekty budou fotografovány pouze před zahájením realizace 

projektu, sety fotografií po ukončení realizace pořízeny nebudou. Cílem postupného 

fotografování je získat snímky zachycující vývoj projektu během jeho realizace. 

Z fotografování vznikne 1 set fotografií ze začátku realizace (vyfocení místa před 

započetím realizace projektu nebo v průběhu realizace) a 1 set fotografií vznikne 

po ukončení realizace projektu (nejpozději 31. 10. 2022), s výjimkou dvou projektů, 

kdy set fotografií po ukončení projektu pořízen nebude. Namísto pořízení dvou setů 

fotografií po ukončení projektu budou dodány dva sety fotografií odpovídající fázi 

1 dle čl. 1 písm. a) přílohy č. 1 smlouvy (tj. jednorázové fotografování projektů 

podpořených z OPŽP 2014 – 2020).“ 

2.3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv 

(dále jen „ISRS“) dle podmínek stanovených zejména zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 

bezvýhradně souhlasí s uveřejněním celého znění tohoto dodatku včetně příslušných 

metadat v ISRS a na profilu objednatele, popř. na dalších místech, v souladu 

s příslušnými právními předpisy. Uveřejnění tohoto dodatku provede objednatel. 

3.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán elektronicky 

pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za smluvní 

strany. 

3.3. Obě smluvní strany prohlašují, že si přečetly text tohoto dodatku, s jeho obsahem 

souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Praze, dne: V Praze, dne: 

_________________________ _________________________ 

Česká republika – Ministerstvo  
životního prostředí 
Ing. Jaroslav Michna 

ředitelem odboru fondů EU 

HERAFILM s.r.o. 
MgA. Jaromír Herskovič 

jednatel 

 


		2022-08-01T14:52:11+0200
	MgA. Jaromír Herskovič


		2022-08-02T11:26:03+0200
	Ing. Jaroslav Michna




